

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2015		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2016-04-07			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "RADOŚĆ" W DĘBICY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat DĘBICKI
Gmina DĘBICA	Ulica ŚWIĘTEJ JADWIGI	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość DĘBICA	Kod pocztowy 39-200	Poczta DĘBICA	Nr telefonu 14-696-91-38
Nr faksu 14-696-91-38	E-mail radosc@radosc.debica.pl	Strona www radosc.debica.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-06-19		
5. Numer REGON	85028896800000	6. Numer KRS	0000008843
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	JAN CIOŁCZYK	PRZEWODNICZĄCY STOWARZYSZENIA „RADOŚĆ”	TAK
	PAWEŁ MORAWCZYŃSKI	ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO STOWARZYSZENIA „RADOŚĆ”	TAK
	MAŁGORZATA KULA	SEKRETARZ STOWARZYSZENIA „RADOŚĆ”	TAK
	ZOFIA JAWOREK	SKARBNIK STOWARZYSZENIA „RADOŚĆ”	TAK
	WŁADYSŁAW WYSOWSKI	CZŁONEK ZARZĄDU STOWARZYSZENIA „RADOŚĆ”	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KRYSTYNA MAŁOZIĘĆ	Członek komisji rewizyjnej	TAK
	JOLANTA GLEŃ	Członek komisji rewizyjnej	TAK
	ANDRZEJ MISA	Członek komisji rewizyjnej	TAK
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	CELEM STOWARZYSZENIA JEST PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ I TWORZENIA NAJKORZYSTNIEJSZYCH WARUNKÓW DO PEŁNEGO FIZYCZNEGO I OSOBOWEGO ROZWOJU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ORAZ UMOŻLIWIENIA IM AKTYWNEGO I GODNEGO UCZESTNICTWA W ŻYCIU SPOŁECZNYM I ZAWODOWYM, A TAKŻE POMOC ICH RODZINOM.		
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>			

CELE OKREŚLANE W § 4 STATUTU STOWARZYSZENIE REALIZUJE PRZEZ:

1. DZIAŁANIA MAJĄCE NA CELU ZASPOKOJENIE NORMALNYCH I SPECJALNYCH POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W ZAKRESIE OPIEKI, LECZNICTWA, W TYM REHABILITACJI, EDUKACJI, PRACY, MIESZKALNICTWA CHRONIONEGO, UDZIAŁU W KULTURZE I REKREACJI, INTEGRACJI Z OTWARTYM ŚRODOWISKIEM, JAK RÓWNIEŻ ZABEZPIECZENIA SOCJALNEGO I OCHRONY PRAWNEJ,
2. UDZIELANIA WSPARCIA I POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM ORAZ ICH RODZICOM,
3. WSPÓŁPRACĘ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ SAMORZĄDOWEJ, Z KOŚCIOŁEM KATOLICKIM, ORGANIZACJAMI SPOŁECZNYMI, A TAKŻE Z PLACÓWKAMI I OSOBAMI FIZYCZNYMI DLA REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH STOWARZYSZENIA W § 4 STATUTU STOWARZYSZENIA,
4. PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI EDUKACYJNEJ I SZKOLENIOWEJ W STOSUNKU DO RODZICÓW I OPIEKUNÓW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH,
5. ORGANIZOWANIE SAMOPOMOCY CZŁONKOWSKIEJ, MAJĄCEJ NA CELU PRZECIWDZIAŁANIU UCZUCIOM REZYGNACJI, OSAMOTNIENIA I BEZRADNOŚCI WŚRÓD OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH RODZIN,
6. PROWADZENIE AKCJI INFORMACYJNO - UŚWIADAMIAJĄCEJ, ZMIERZAJĄCEJ DO PEŁNEJ INTEGRACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH RODZIN ZE SPOŁECZEŃSTWEM LUDZI PEŁNOSPRAWNYCH I KSZTAŁTOWANIE WŁAŚCIWYCH WZAJEMNYCH POSTAW,
7. UDZIAŁ W AKCJACH DOBROCZYNNYCH NA RZECZ POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM, JAK RÓWNIEŻ GROMADZENIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONYCH NA LECZENIE, OPIEKĘ, REHABILITACJĘ I WYPOCZYNEK W/W OSÓB,
8. TWORZENIE I PROWADZENIE WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH,
9. WSPIERANIE OSÓB BEZROBOTNYCH NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POSZUKIWANIU PRACY NA OTWARTYM RYNKU PRACY,
10. STOWARZYSZENIE MOŻE TWORZYĆ ORAZ PROWADZIĆ ZAKŁADY AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ,
11. STOWARZYSZENIE MOŻE TWORZYĆ PLACÓWKI SŁUŻĄCE EDUKACJI, TERAPII I REHABILITACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ ORAZ WSPIERANIU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH OPIEKUNÓW,
12. POPULARYZACJA I ORGANIZACJA DZIAŁAŃ Z ZAKRESU SPORTU TURYSTYKI I REKREACJI WŚRÓD OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, JAKO JEDNEGO Z NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW REHABILITACJI I PEŁNEGO UCZESTNICTWA W ŻYCIU SPOŁECZNYM, NA ZASADACH RÓWNOŚCI I PARTNERSTWA,
13. PROMOWANIE AKTYWNOŚCI SPORTOWEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH: ORGANIZOWANIE TURNUSÓW REHABILITACYJNYCH, ORGANIZOWANIE IMPREZ SPORTOWO – REKREACYJNO - INTEGRACYJNYCH, ORGANIZOWANIE TERAPII ZAJĘCIOWEJ, HIPOTERAPII I ZAJĘĆ PŁYWACKICH JAK RÓWNIEŻ RÓŻNYCH FORM POMOCY, ZWŁASZCZA ZE STRONY REHABILITANTÓW PSYCHOLOGÓW I PEDAGOGÓW,
14. POMOC I OPIEKA NAD OSOBAMI POSZKODOWANYMI W WYNIKU WYPADKÓW LOSOWYCH, KOMUNIKACYJNYCH I PRZESTĘPSTW, W SPRAWACH DOTYCZĄCYCH ŻYCIA CODZIENNEGO ORAZ REHABILITACJI KOMPLEKSOWEJ,
15. PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OSÓB CHORYCH, NIEPEŁNOSPRAWNYCH W ZAKRESIE POZYSKIWANIA ŚRODKÓW NA DIAGNOSTYKĘ, LECZENIE REHABILITACJĘ ORAZ POMOC W POZYSKIWANIU SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO,
16. PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI SZKOLENIOWEJ I DORADCZEJ,
17. POMOC SPOŁECZNĄ.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	1. PROWADZENIE PLACÓWEK. - WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ W DĘBICY DLA 60 UCZESTNIKÓW - WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ W BOBROWEJ WOLI DLA 45 UCZESTNIKÓW - ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ W WOLI ŻYRAKOWSKIEJ ZATRUDNIAJĄCY 37 OSÓB Z NIEPEŁNĄ SPRAWNOŚCIĄ 2. ORGANIZOWANIE SPOTKAŃ INTEGRACYJNO - REKREACYJNYCH: - REGIONALNE SPOTKANIE INTEGRACYJNE Z OKAZJI DNIA GODNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W „CYZIÓWCE” W KONWENCJI BOLLYWOOD, W KTÓRYM UCZESTNICZYŁO OK. 300 OSÓB, - SPOTKANIE ANDRZEJKOWO – MIKOŁAJKOWE, W KTÓRYM UCZESTNICZYŁO OK. 250 OSÓB - SPOTKANIE INTEGRACYJNO – SPORTOWE „POŻEGNANIE JESIENI” DLA PODOPIECZNYCH PLACÓWEK PROWADZONYCH PRZEZ STOWARZYSZENIE W KTÓRYM UCZESTNICZYŁO OK. 150 OSÓB. 3. ORGANIZACJA TURYSTYKI I WYPOCZYNKU: - DWUDNIOWA WYCIECZKA DO WROCŁAWIA W DNIACH 05.09.2015 – 06.09.2015. UCZESTNICZYŁO W NIEJ 82 OSOBY, W TYM 43 OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE, - JEDNODNIOWA WYCIECZKA DO POLAŃCZYK – SOLINA – MYCZKOWCE W DNIU 28.07.2015, UCZESTNICZYŁO W NIEJ 81 OSÓB 4. DOFINANSOWANIE TURNUSÓW REHABILITACYJNYCH DLA 30 CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA. 5. POPULARYZOWANIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – UDZIAŁ W WYSTAWACH, KONKURSACH, FESTYNACH. 6. WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM W ZAKRESIE DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 7. ZORGANIZOWANIE SZKOLENIA DLA RODZIN ZASTĘPCZYCH MAJĄCYCH NA CELU PODNIESIENIE ICH UMIEJĘTNOŚCI ORAZ POSZERZENIE HORYZONTÓW W ZAKRESIE OPIEKI NAD DZIECKIEM ZAWIERAJĄCEGO ELEMENTY DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH PROMUJĄCYCH ZACHOWANIA ALTERNATYWNE DO PRZEMOCOWYCH” - REALIZACJA PROJEKTU PT. „ SZKOŁA DOBRYCH, ŚWIADOMYCH RODZICÓW”. 8. ZORGANIZOWANIE ŚWIETLICY „RADOŚĆ”.		
	1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji) ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ województwo ☐ gmina ☐ kilka województw ☐ kilka gmin ☒ cały kraj ☐ powiat ☐ poza granicami kraju ☐ kilka powiatów		
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	235
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała			
(Np. zwierzęta, zabytki)			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁYCH ORGANIZACJI	94.99.Z

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

CZŁONKOWSKICH, GDZIE
INDZIEJ
NIESKŁASYFIKOWANA.
W RAMACH TEJ
DZIAŁALNOŚCI
STOWARZYSZENIE
RADOŚĆ
ZORGANIZOWAŁO
TRADYCYJNE SPOTKANIA
INTEGRACYJNO –
REKREACYJNE I
UROCZYSTOŚCI
OKOLICZNOŚCIOWE.
BYŁY TO: - REGIONALNE
SPOTKANIE
INTEGRACYJNE Z OKAZJI
DNIA GODNOŚCI OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH W
CYZIÓWCE W KONWENCJI
BOLLYWOOD, W KTÓRYM
UCZESTNICZYŁO OK. 300
OSÓB,
- SPOTKANIE
ANDRZEJKOWO –
MIKOŁAJKOWE W DOMU
KULTURY „KOSMOS”, W
KTÓRYM UCZESTNICZYŁO
OK. 250 OSÓB,
- SPOTKANIE
INTEGRACYJNO –
SPORTOWE POŻEGNANIE
JESIENI DLA
PODOPIECZNYCH Z
PLACÓWEK
PROWADZONYCH PRZEZ
STOWARZYSZENIE DLA
OK. 150 OSÓB,
- PRZEKAZANO
PODOPIECZNYM 157
PACZEK OD ŚWIĘTEGO
MIKOŁAJA.
WAŻNYM ASPEKTEM
DZIAŁALNOŚCI
STOWARZYSZENIA JEST
COROCZNE
DOFINANSOWANIE
WYJAZDÓW SWOICH
CZŁONKÓW NA TURNUSY
REHABILITACYJNE. W 2015
ROKU Z
DOFINANSOWANIA
SKORZYSTAŁO 30
CZŁONKÓW
STOWARZYSZENIA.
- PROWADZENIE
ŚWIETLICY „RADOŚĆ”
POPRZEC:
- ORGANIZOWANIE ZAJĘĆ
PLASTYCZNYCH,
MUZYCZNYCH (ŚPIEW,
TANIEC, GRA NA
INSTRUMENTACH)
INTEGRACYJNYCH,
RYTMICZNYCH. PODCZAS
PROWADZONYCH ZAJĘĆ
UCZESTNICY ŚWIETLICY
MOGLI RÓWNIEŻ
SKORZYSTAĆ Z SALI
SENSORYCZNEJ,

REHABILITACJI I ZAJĘĆ SPORTOWYCH. ZE ŚWIETLICY SKORZYSTAŁO 10 OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH.

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA EDUKACJĘ DORADZTWO EDUKACYJNO – ZAWODOWE DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ. REALIZOWANIE PROJEKTU PT. "SZKOŁA DOBRYCH ŚWIADOMYCH RODZICÓW". ZAJĘCIA WARSZTATOWE DLA 32 RODZICÓW ZASTĘPCZYCH UMOŻLIWIŁY OSIĄGNIĘCIE ZAKŁADANYCH REZULTATÓW: -WZROSŁA WIEDZA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH NA TEMAT PRAWIDŁOWOŚCI ROZWOJOWYCH DZIECI, KTÓRYMI SIĘ OPIEKUJĄ, - NASTAPIŁ WZROST ŚWIADOMOŚCI NA TEMAT ZNACZENIA RELACJI DOROSŁY – DZIECKO, DOROSŁY – NASTOLATEK DLA ROZWOJU PSYCHICZNEGO I OSOBOWEGO DZIECI I MŁODZIEŻY, A TAKŻE PRZYROST WIEDZY RODZICÓW NA TEMAT SPOSOBÓW BUDOWANIA TYCH RELACJI, - ZWIĘKSZYŁA SIĘ WRAŻLIWOŚĆ RODZICÓW NA POTRZEBY DZIECI I MŁODZIEŻY, - RODZICE POZNALI NIEAGRESYWNE SPOSOBY REAGOWANIA NA TRUDNE, ZASKAKUJĄCE ZACHOWANIA DZIECI, KORZYSTNIE WPŁYWAJĄCE NA ZMNIEJSZENIE POCZUCIA BEZRADNOŚCI RODZICÓW. PRZEPROWADZONE ZAJĘCIA ZAPEWNIŁY OPIEKĘ DLA 40 DZIECI I MŁODZIEŻY WYCHOWUJĄCYCH SIĘ W RODZINACH ZASTĘPCZYCH. UMOŻLIWIŁY ATRAKCYJNE SPĘDZENIE CZASU STOSOWNIE DO ZAINTERESOWAŃ I MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWYCH DZIECI.	85.60.Z
---	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność organizatorów turystyki - organizowanie imprez turystycznych, włączając wycieczki turystyczne, z kompleksowym programem imprez, uwzględniające transport, zakwaterowanie, wyżywienie, zwiedzanie muzeów, miejsc historycznych, oglądanie widowisk teatralnych, muzycznych i sportowych. W ramach działań statutowych w roku 2015 dla członków Stowarzyszenia zorganizowano dwa wyjazdy turystyczne: 1) dwudniową wycieczkę do Wrocławia, gdzie uczestnicy zapoznali się z głównymi atrakcjami turystycznymi i historycznymi miasta. Podczas wycieczki odwiedzili wiele ciekawych i zabytkowych miejsc między innymi: Muzeum Narodowe - Panorama Racławicka, ZOO, Ogród Japoński, taras widokowy - podziwianie panoramy Wrocławia. Wycieczka odbyła się 05.09.2015 -06.09.2015. Uczestniczyło w niej 82 osoby, w tym 43 osoby niepełnosprawne. 2) jednodniową wycieczkę Polańczyk - Solina - Myczkowce. W ośrodku Caritas Myczkowce zwiedzano Ogród Biblijny, Ogród Miniaturek Obiektów Sakralnych oraz Mini ZOO. Zobaczyli również zapore w Myczkowcach i zalew w Solinie.	79.12.Z

	Spacerowali po uzdrowiskowej miejscowości Polańczyk. Wycieczka odbyła się 28.07.2015, uczestniczyło w niej 81 osób.	
--	---	--

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
	31.01.Z	Produkcja mebli biurowych i sklepowych. W zakresie działalności gospodarczej Stowarzyszenie prowadzi Zakład Aktywności Zawodowej. Zakład Aktywności Zawodowej prowadzi działalność o charakterze usługowo-wytwórczym m.in w ramach działu stolarskiego. Dział stolarstwa, dostosowuje produkcję do indywidualnych potrzeb klienta, prowadzi działalność stolarską w zakresie wykonywania mebli, w tym mebli na wymiar. Oferuje m. in.: • zestawy meblowe wg indywidualnych zamówień • meble do biura • zestawy pokojowe • meble i zabudowy do łazienek • zabudowy wnęk, meble kuchenne. (m.in.: PKD 31.01.Z, PKD 31.09.Z, PKD 31.02.Z). Osoba zainteresowana składa w zakładzie zamówienie osobiście lub telefonicznie. Pracownicy działu stolarskiego wykonują pomiary u klienta, przedstawiają projekt wykonania zamówienia, termin realizacji i proponowaną cenę wyrobu.

23.49.Z	Produkcja pozostałych wyrobów ceramicznych. Działalność gospodarcza prowadzona jest również w ramach działu rękodzieła artystycznego. Dział rękodzieła artystycznego proponuje klientom wyroby w zakresie m.in.: • zdobienia szkła i drewna, • produkcji wyrobów ceramicznych, • wykonania stroików okolicznościowych, wiązanek, wieńców • artystycznej oprawy obrazów • wyrobu i sprzedaży ramek na zdjęcia • produkcji świec parafinowych, żelowych, sojowych • wykonywania statuetek • produkcji wyrobów reklamowych. (m.in.: PKD 23.49.Z, PKD 23.41.Z, PKD 32.99.Z, PKD 23.69.Z). W dziale rekodzielniczym poszerzono ofertę o produkcję świec odlewanych w formach z wosku naturalnego oraz parafiny. W centrum miasta funkcjonuje punkt sprzedaży - "Galeria Radość", w którym prowadzona jest promocja i sprzedaż oferowanych przez ZAZ wyrobów i usług. Utworzona Galeria w przygotowanych ekspozycjach prezentuje wyprodukowane w zakładzie przedmioty i sposób ich wykorzystania. Jest miejscem ukazania możliwości i umiejętności osób z niepełną sprawnością, pracowników ZAZ w Woli Żyrakowskiej. Produkowane wyroby rękodzielnicze można nabyć w siedzibie zakładu, jak również na organizowanych targach, kiermaszach.
18.14.Z	Introligatorstwo i podobne usługi. W Zakładzie Aktywności Zawodowej świadczone są usługi grawerowania laserem. Grawerem laserowym wykonywane są profesjonalne statuetki, dyplomy, ozdoby świąteczne, pamiątki okolicznościowe. W pracowni wykonywane są także nadruki termosublimacyjne przy użyciu drukarek. Daje to możliwość wykonania dowolnych nadruków pełnokolorowych na: koszulkach poliestrowych, kubkach białych, puzzlach, podkładkach pod mysz. Oferta zakładu kierowana jest zarówno do klientów indywidualnych, którzy są głównymi odbiorcami produktów oraz firm, instytucji, placówek oświatowych, samorządów i innych organizacji.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	3 936 846,51 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 903 859,54 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	9 838,24 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	498 930,26 zł
d) Przychody finansowe	89,44 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	78 916,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	3 078 423,38 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	8 261,26 zł
b) ze środków budżetu państwa	1 457,87 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	268 407,04 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	2 800 297,21 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	73 243,70 zł
a) ze składek członkowskich	6 760,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	1 286,58 zł
c) z darowizn od osób prawnych	35 913,60 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	29 283,52 zł
2.4. Z innych źródeł	706 263,43 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	10 064,51 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	79 390,56 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 Turnusy rehabilitacyjne i Cele szczegółowe	24 469,41 zł
2 "Dzień Dziecka", Wycieczka - Polanzyk. Solina, Myczkowce i Wrocław	16 867,60 zł
3 Spotkania integracyjne osób niepełnosprawnych "Andrzejki", "Mikołaj"	16 961,06 zł
4 Szkolenie "dojrzewanie i dorosłość osób z zaburzeniami psychicznymi" oraz Prowadzenie świetlicy "Radość"	2 649,83 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą	
1 Dofinansowanie zakupu leków, inhalatorów, ciśnieniomierza, wózka inwalidzkiego	8 822,66 zł
2 Dofinansowanie zakupu roweru rehabilitacyjnego, materaca przeciwośluzowego	1 086,50 zł
3 Dofinansowanie zakupu obuwia ortopedycznego oraz kosztów przejazdu na badania genetyczne	714,55 zł

4	Dofinansowanie przeglądu technicznego windy zamontowanej dla osoby niepełnosprawnej		480,70 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		3 763 091,85 zł	62 203,40 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 691 508,31 zł	62 203,40 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		9 010,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		1 045 480,46 zł	
d) koszty finansowe		624,28 zł	
e) koszty administracyjne		1 015 694,79 zł	
f) pozostałe koszty ogółem		774,01 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			9 648,58 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			212 351,23 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			828,24 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			-546 550,20 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł 9 238,74 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)			☒ Tak ☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przystępuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	84,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	72,0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5,0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	144,00 osób fizycznych 0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	4,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 001 197,92 zł
a) z tytułu umów o pracę		1 914 020,92 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		1 651 742,92 zł
- nagrody		0,00 zł
- premie		262 278,00 zł
- inne świadczenia		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		87 177,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 040 145,15 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 040 145,15 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		961 052,77 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		166 766,49 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 260,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☒ Tak ☐ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	52 300,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Regulamin Zakładowego Funduszu Aktywności zatwierdzony Uchwałą Nr 07/2012 z dnia 23.11.2012r. Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych zatwierdzony Uchwałą Nr 07/2014 z dnia 26.06.2014

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZAGROŻONYCH PATOLOGIĄ SPOŁECZNĄ POPRZECZ ORGANIZACJĘ INTEGRACYJNEJ IMPREZY SPORTOWO - TURYSTYCZNO - REKREACYJNEJ"	INTEGRACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	GMINA DĘBICA	2 500,00 zł

2	ZORGANIZOWANIE "SZKOLENIA DLA RODZIN ZASTĘPCZYCH MAJĄCYCH NA CELU PODNIESIENIE ICH UMIEJĘTNOŚCI ORAZ POSZERZENIE HORYZONTÓW W ZAKRESIE OPIEKI NAD DZIECKIEM ZAWIERAJĄCEGO ELEMENTY DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH PROMUJĄCYCH ZACHOWANIA ALTERNATYWNE DO PRZEMOCOWYCH"	WZROST POZIOMU KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH RODZICÓW ZASTĘPCZYCH	POWIAT DĘBICKI	11 200,00 zł
---	--	---	----------------	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	POWIATOWE CENTUM POMOCY RODZINIE W DĘBICY	2
2	PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY RZESZÓW	1
3	URZĄD SKARBOWY W DĘBICY	1
4	PODKARPACKI URZĄD WOJEWÓDZKI RZESZÓW	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	☐ Tak ☒ Nie
--	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

11.03.2016
CIOŁCZYK JAN
MORAWCZYŃSKI PAWEŁ
KULA MAŁGORZATA
JAWOREK ZOFIA
WYSOWSKI WŁADYSŁAW

Data wypełnienia sprawozdania